



181 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortpenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

2. mota: Aitortuen erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren araberakoa izango da. 1. motarako, erregistro bakarra egongo da, eta 2. motarako, berriz, aitortpenean jasotzen diren aitortuak adina erregistro.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkeraldera lerrokatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkeraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiek izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak bete gabe utziko dira.



181 EREDUA

A. 1. motako erregistroa: AITORTZAILEEN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «181» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEEN IFZ Aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Per tsona juridikoak edo entitateak badira, sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezin da inoiz ere merkatari tza izenik jarri.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: «C»: Informazioa CD-Rean aurkezten bada. «D»: Informazioa disketean aurkezten bada. «T»: Informazioa telematikoki aurkeztuz gero.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da: 59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioko eremu numerikoa. 68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA Aurkezten dena bigarren edo orderengo aitorten bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da nahitaez:

121: Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada.

122. Ordezko aitorpena: «S» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorpen bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitorpenak aurreko aitorpen bat bakarrik baliogabetu dezake.

123-135

ZURIUNEAK

136-144 Numerikoa

AITORTUTAKO ERREGISTRO KOPURUA, GUZTIRA

Aitortzaile honengatik, 2. motako xehetasun erregistroetan guztira zenbait erregistro aitortu diren jarri behar da. Aitortu bat erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, zerrendaturik ageri den adina aldiz zenbatuko da. (2. motako erregistroen kopurua).

145-159 Numerikoa

KAPITAL AMORTIZATUAREN ZENBATEKO OSOA

«Kapitala amortizatzeke ekitaldian ordaindutako zenbatekoa» eremua betetzean (127-139 bitarteko posizioak) aitortuaren erregistroetan adierazi diren kopuruen batura jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago.

145-157: Kapital amortizatuaren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

158-159 Kapital amortizatuaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

160-174 Numerikoa

EKITALDIAN ORDAINDUTAKO INTERESEN EDO/ETA GAUZEN BIDEZKO ORDAINSARIEN ZENBATEKO OSOA

«Interesengatik edo/eta gauzen bidezko ordainsariengatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoa» eremua betetzean (140- 152 bitarteko posizioak) aitortuaren erregistroetan adierazi diren kopuruen batura jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan banatzen da:

160-172: Ekitaldian ordaindutako interesen edo/eta gauzen bidezko ordainsarien zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

173-174: Ekitaldian ordaindutako interesen edo/eta gauzen bidezko ordainsarien zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

175-189 Numerikoa

BESTEREN FINANTZAKETATIK ERATORRITAKO GASTUEN ZANBATEKO OSOA

«Besteren finantza ketatik eratorritako gastuengatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoa» eremua betetzean (153-165 bitarteko posizioak) aitortuaren erregistroetan adierazi diren kopuruen batura jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

175-187: Besteren finantzaketatik eratorritako gastuen zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

188-189: Besteren finantzaketatik eratorritako gastuen zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

190-203 Numerikoa

MAILEGU ETA KREDITUENGATIK ABENDUAREN 31RA ARTE ORDAINDU GABEKO SALDOEN ZENBATEKO OSOA

«Abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoa» eremua betetzean (208-219 bitarteko posizioak) aitortuaren erregistroetan adierazi diren kopuruen batura jarri behar da, zeinurik eta koma dezimalik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

190-201: Mailegu eta kredituengatik abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoen zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

202-203: Mailegu eta kredituengatik abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoen zenbateko osoa

204-500 ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira.

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldetik zeroz beteak agertuko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta okaletan azenturik jarri gabe.



181 EREDUA

B 2. motako erregistroa:

AITORTUAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Zenbaki konstantea: «2» (bi).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «181» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	AITORTUAREN IFZ Aitortuak Espainian emandako IFZ badu, honela jarri behar da: Pertsona fisikoa bada, aitortuaren IFZ jarriko da, uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak, zentsu betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzen dituenak, ezarritako erregelen arabera. Aitortua pertsona juridikoa edo errentak esleitzeko araubidera bildutako entitatea bada (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko herentzia...), haren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da Zerga izaera duten edo zerga alorrean garrantzitsuak diren harremanetan 14 urtetik beherako adingabeak identifikatzeko, 14 urtetik beherakoaren datuak jarriko dira (identifikazio fiskaleko zenbakia, barne), baita legezko ordezkariarenak ere. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIEN IFZ Aitortuak 14 urte baino gutxiago baditu, legezko ordezkariaren IFZ jarriko da eremu honetan (aita, ama edo tutorearena). Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsuneak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	AITORTUAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA

Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Aitortuak 14 urte baino gutxiago baditu, 14 urtetik beherakoaren deiturak eta izena jarriko dira eremu honetan.

Pertsona fisikoek deitura bakarra dutenean, deitura hori jarriko da lehenik, gero tarte bat utziko da, eta izena idatziko da azkenik, hurrenkera horretan.

Pertsona juridikoak eta errentak esleitzeko araubidera bildutako entitateak badira, haien sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe.

76-77 Numerikoa

PROBINTZIAREN KODEA

Aitortua egoiliarra bada, edo egoiliarra izan gabe, lurralde espainiarrean establezimendu iraunkorraren bidez jarduten badu, aitortuaren helbideari dagokion probintziaren edo, hala bada, hiri autonomoaren bi digitu numerikoak jarriko dira, honako zerrendaren arabera:

ARABA	01	LEON	24
ALBACETE	02	LLEIDA	25
ALACANT	03	LUGO	27
ALMERIA	04	MADRIL	28
ASTURIAS	33	MALAGA	29
AVILA	05	MELILLA	52
BADAJOS	06	MURTZIA	30
BARTZELONA	08	NAFARROA	31
BURGOS	09	OURENSE	32
CACERES	10	PALENTZIA	34
CADIZ	11	PALMAS, LAS	35
KANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36
CASTELLO	12	ERRIOXA	26
CEUTA	51	SALAMANCA	37
CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFE	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIRONA	17	TARRAGONA	43
GRANADA	18	TERUEL	44
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45
GIPUZKOA	20	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	BIZKAIA	48
BALEARRAK	07	ZAMORA	49
JAEN	23	ZARAGOZA	50

Lurralde espainiarrean establezimendu iraunkor bidez jarduten ez duten ez-egoiliarrek badira, 99 jarri behar da.

78 Alfabetikoa

IDENTIFIKAZIO MOTAREN GAKOA

Maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren identifikazio mota aintzat hartuta, gako hauetako bat jarri behar da:

«C»: Bezeroaren Kontu Kodearekin (BKK) identifikatua.

«O»: Beste identifikazio bat.

79-82 Alfnumerikoa

IBAN KODEAREN AURRIZKIA

«Identifikazio motaren gakoa» eremuan «C» jarri bada, IBAN kodea adieraziko da eremu honetan (Kontu Bankarioaren Nazioarteko Kodea).

Eremu hau bitan banatzen da:

Banku jaulkitzaileak ez badio aitortzaileari entitatearen koderik eman eta, beraz, IBAN koderik ez badu, bete gabe utziko da eremu hau.

83-102 Alfnumerikoa

MAILEGU, KREDITU EDO BESTELAKO FINANTZA ERAGIKETAREN IDENTIFIKAZIOA

Entitate aitortzaileak maileguari, kredituari edo bestelako finantza eragiketari emandako identifikazio zenbakia adierazi behar da

Hauxe jarriko da:

1. «Identifikazio motaren gakoa» eremuan «C» jarri bada, honela beteko da Bezeroaren Kontu Kodea (BKK):

83-86 posizioak: entitatearen kodea

87-90 posizioak: sukur tsa laren kodea.

91-92 posizioak: kontrol digituak

93-102 posizioak: kontu zenbakia

2. «Identifikazio motaren gakoa» eremuan «O» jarri bada, eragiketarako esleitu den identifikazioa adierazi behar da.

Entitate publiko zein pribatuek euren langileei emandako maileguen kasuan, «Identifikazio motaren gakoa» eremuan «O» jarri bada, ondoko zenbaki finkoa jarri behar da: 1111111 11111111111111 (20 posizio).

103-110 Numerikoa

ERAGIKETAREN DATA

Mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketa zer egunetan eratu edo aldatu den adierazi behar da. Eremu hau hirutan banatuta dago:

103-106 Numerikoa urtea

107-108 Numerikoa hilabetea.

109-110 Numerikoa eguna.

Deuseztatze eragiketen kasuan («C» letra «Eragiketaren jatorria» eremuan), maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren eraketa data jarriko da eremu honetan, salbu eta geroago aldaketa eragiketa baten berri eman bada, kasu horretan aldaketa data jarriko baita.

Aldaketa eta deuseztatze eragiketak aitortzen den zergaldian egin badira («J» letra «Eragiketaren jatorria» eremuan), maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren aldaketa data jarriko da eremu honetan.

Aitortzen den ekitaldian egindako bat-egite eta berregituratze sozietarioetan («K» edo «L» letra «Eragiketaren jatorria» eremuan), bai eta eskualdaketa, subrogazio edo entitate aldaketa kasuetan ere («T» edo «V» letra «Eragiketaren jatorria» eremuan), entitate aitortzaileak hasierako maileguaren emate data adieraziko du (sorburuko entitatean aitortzen ari zena).»

111-113 Numerikoa

ERAGIKETAREN IRAUPENA

Maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren iraupena jarri behar da, hilabetetan adierazia.

114-126 Numerikoa

MAILEGUAREN, KREDITUAREN EDO BESTELAKO FINANTZA ERAGIKETAREN ZENBATEKOA

Maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

114-124: Maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

125-126: Maileguaren, kredituaren edo bestelako finantza eragiketaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «M» edo «J» gakoa jarri bada eta finantzatutako zenbatekoa handitu bada, eragiketaren zenbateko osoa jarriko

«Eragiketaren gakoa» eremuan «V» gakoa jarri bada eskualdaketa, subrogazio edo entitate aldaketa bat egiteagatik, eta horrek maileguaren baldintzak aldatzen baditu zenbatekoa ere aldatuta, eragiketatik ondorioztatzen den zenbateko berria jarriko da

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea ez bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebeharrak jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

127-139 Numerikoa

KAPITALA AMORTIZATZEKO EKITALDIAN ORDAINDUTAKO ZENBATEKOA

Ekitaldian, edo eragiketa aldatu den egunera arte, kapitala amortizatzeako ordaindu den zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

127-137: Kapitala amortizatzeagatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira

138-139: Kapitala amortizatzeagatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «M» gako adierazi bada, aldaketaren egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «J» gako adierazi bada, eragiketa aldatu den egunetik hura deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da, deuseztapenaren unean ordaindutako zenbatekoa ere barne.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «C» gako adierazi bada, zergaldiaren hasieratik eragiketa deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da, deuseztapenaren unean ordaindutako zenbatekoa ere barne.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «K» gako adierazi bada bategite edo berregituratze sozietarioengatik, entitate xurgatuak edo sorburukoak zergaldiaren hasieratik bat-egite edo berregituratze sozietarioa egin arte ordaindutako zenbatekoa adierazi behar du.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «L» gako adierazi bada bategite edo berregituratze sozietarioengatik, entitate xurgatzaileak edo helmugakoak bat-egite edo berregituratze sozietarioaren egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa adierazi behar du.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «T» gako adierazi bada eskualdaketak, subrogazioak edo entitate aldaketak direla eta, zergaldiaren hasieratik eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin arte zordunak ordaindutako zenbatekoa jarriko da. Zenbateko horretan ez da inoiz sartuko amaierako aparteko amortizazioari dagokiona, hau da, helmugako entitateak zorra kitatzeko ordaindutako zenbatekoa.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «V» gako adierazi bada eskualdaketak, subrogazioak edo entitate aldaketak direla eta, eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin den egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea EZ bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebeharrak formal jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

140-152 Numerikoa

EKITALDIAN ORDAINDUTAKO INTERESEN EDO/ETA GAUZEN BIDEZKO ORDAINSARIEN ZENBATEKOA

Ekitaldian zehar, edo eragiketa aldatzeko egunera arte, interesengatik edo gauzen bidezko ordainsariengatik ordaindutako zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Aldi berean interesak eta gauzen bidezko ordainsariak ordaindu badira, bien batura jarriko da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

140-150: Interesengatik edo/eta gauzen bidezko ordainsariengatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

151-152: Interesengatik edo/eta gauzen bidezko ordainsariengatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finan tza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «M» gakoak adierazi bada, aldaketaren egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «J» gakoak adierazi bada, aldaketaren egunetik eragiketa deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da

«Eragiketaren jatorria» eremuan «C» gakoak adierazi bada, zergaldiaren hasieratik eragiketa deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «K» gakoak adierazi badaATEGITE edo berregitura tze sozietarioengatik, entitate xurgatuak edo sorburukoak zergaldiaren hasieratik bat-egite edo berregitura tze sozietarioa egin arte ordaindutako zenbatekoa adierazi

«Eragiketaren jatorria» eremuan «L» gakoak adierazi badaATEGITE edo berregitura tze sozietarioengatik, entitate xurga tza ileak edo helmugakoak bat-egite edo berregitura tze sozietarioaren egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa adierazi behar du.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «T» gakoak adierazi bada eskualdaketak, subrogazioak edo entitate aldaketak direla eta, zergaldiaren hasieratik eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «V» gakoak adierazi bada eskualdaketak, subrogazioak edo entitate aldaketak direla eta, eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin den egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea EZ bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebeharrak formal jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, diobenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

153-165 Numerikoa

BESTEREN FINANTZAKETATIK ERATORRITAKO GASTUENGATIK EKITALDIAN ORDAINDUTAKO ZENBATEKOA

Ekitaldian zehar, edo eragiketa alda tze ko egunera arte, besteren finan tza ketatik eratorritako gastuak direla-eta ordaindutako zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan bana tzen da:

153-163: Besteren finantzaketatik eratorritako gastuengatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira

164-165: Besteren finantzaketatik eratorritako gastuengatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finan tza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «M» gako adierazi bada, eragiketa aldatu den egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «J» gako adierazi bada, eragiketa aldatu den egunetik hura deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «C» gako adierazi bada, zergaldiaren hasieratik eragiketa deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «K» gako adierazi bada betegite edo berregituratze sozietarioengatik, entitate xurgatuak edo sorburukoak zergaldiaren hasieratik bat-egite edo berregituratze sozietarioa egin arte ordaindutako zenbatekoa adierazi behar du.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «L» gako adierazi bada betegite edo berregituratze sozietarioengatik, entitate xurgatzaileak edo helmugakoak bat-egite edo berregituratze sozietarioaren egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa adierazi behar du.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «T» gako adierazi bada eskualdaketak, subrogazioak edo entitate aldaketak direla eta, zergaldiaren hasieratik eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «V» gako adierazi bada eskualdaketak, subrogazioak edo entitate aldaketak direla eta, eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin den egunetik ekitaldia amaitu arte ordaindutako zenbatekoa jarriko da.

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea ez bada izan ondasun higiezin bat eskura tzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebeharrak formal jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

166-171 Numerikoa

PARTAIDETZA PORTZENTAJEA

Aitortuak bat baino gehiago direnean, aitortuak adina erregistro aipatu behar dira, eta horietako bakoitza zean partaide tza por tzen tajea jarri.

Eremu hau bitan banatzen da:

166-168: Numerikoa zati osoa. Portzentajearen zati osoa jarri behar da (ez badu, zeroak idatziko dira).

169-171: Numerikoa zati hamartarra. Portzentajearen zati hamartarra jarri behar da (ez badu, zeroak idatziko dira).

Maileguak, kredituak edo bestelako finantza eragiketak aitortu bakarria duenean, 100 idatziko da zati osoan, eta 000 zati hamartarrean.

Finantzaketa eragiketa aitortuenean aipatutakoaren aurreko ekitaldi batean deuseztatu denean, deuseztapenaren aurreko momentuari zegokion partaide tza por tzen tajea jaso behar da.

172 Alfabetikoa

ERAGIKETAREN JATORRIA

Eragiketaren jatorria identifikatu behar da, gako alfabetiko hauen arabera:

«A» Eraketa.

«M» Aldaketa.

«C» Deuseztapena.

«J» Aldaketa eta Deuseztapena aitortzen den ekitaldian.

«F» Aurreko ekitaldietatik datozen eragiketak.

«K»: Bat-egite eta berregitura tze sozietarioak (sorburuko entitatea)

«L»: Bat-egite eta berregitura tze sozietarioak (helmugako entitatea)

«T»: Eskualdaketak, subrogazioak, entitate aldaketak (sorburuko entitatea).

«V»: Eskualdaketak, subrogazioak, entitate aldaketak (helmugako entitatea).

Finantzaketa eragiketa aitortzen den xede den ekitaldian formalizatu bada, «A» gakoa jarriko da. Gainerako ekitaldietan «F» gakoa jarriko da, salbu eta eragiketa aldatu edo deuseztatu bada, eta salbu eta ekitaldian bat-egiteak, berregituratze sozietarioak, eskualdaketak, subrogazioak eta entitate aldaketak egon badira

Aitortzen den finantzaketa eragiketaren datuetako bat ekitaldiaren barruan aldatzen bada, haren xede den higiezinaren destinoa ere barne, eta beste gako espezifikorik ez bada bete behar, «M» gakoa jarriko da. Horrelakoetan, erregistro bat egingo da eragiketa jatorri bakoitzeko, halako moduz non, entitate aitortzaileak eragiketa formalizatzeko erabilitako modua aintzat hartuta, ondoko hau adierazi beharko baita:

— «A» edo «F» gakoa: eragiketaren jatorrizko baldintzen arabera eta urtarrilaren 1etik eragiketa aldatu arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k). Kasu honetan, ez dago zertan bete «Abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoa» eremua

— «M» gakoa: eragiketaren baldintza berrien arabera eta aldaketa egunetik abenduaren 31ra arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k), betiere eragiketa aurrez deuseztatu ez bada

Aitortzen den eragiketa ekitaldiaren barruan deuseztatu bada eta beste gako espezifikorik ez bada adierazi behar, «C» gakoa jarriko da. Horrelakoetan, ekitaldi hasierarik eragiketa deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k).

Ekitaldi berean aldaketa eragiketa bat eta deuseztapen eragiketa bat gertatzen bada, honako hauek jarriko dira:

— «A» edo «F» gakoa: eragiketaren jatorrizko baldintzen arabera eta urtarrilaren 1etik eragiketa aldatu arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k). Kasu honetan, ez dago zertan bete «Abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoa» eremua.

— «J» gakoa: Aldaketa egunetik eragiketa deuseztatu arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k). Kasu honetan, ez dago zertan bete «Abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoa» eremua

Ekitaldian bat-egite eta/edo berregituratze sozietario bat gertatzen bada (K eta L gakoak), honako hauek jarriko dira:

«K» gakoa: entitate xurgatzaileak edo sorburuak beteko du.

Bat-egite edo berregituratze sozietarioa egin arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k).

Kasu honetan, ez dago zertan bete «Abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoa» eremua.

— «L» gakoa: entitate xurgatzaileak edo helmugakoak beteko du gako hau.

Bat-egite edo berregituratze sozietarioaren egunetik abenduaren 31ra arte ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k), eragiketa lehendik deuseztatu denean izan ezik.

Ekitaldian kreditu eskualdaketa, subrogazio edo aldaketa bat egiten bada beste entitate baten alde (T eta V gakoak), honako hau jarriko da:

— «T» gakoa: gako hau sorburuko entitateak beteko du, alegia, entitate eskualdatzaileak edo mailegu lagatzaileak.

Eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin arte zordunak ordaindutako zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k). Zenbateko horretan ez da inoiz sartuko amaierako aparteko amortizazioari dagokiona, hau da, helmugako entitateak zorra kitatzeko ordaindutako zenbatekoa. Kasu honetan, ez dago zertan bete «Abenduaren 31n ordaindu gabeko saldoa» eremua.

— «V» gakoa: mailegua hartzen edo jasotzen duen entitateak beteko du gako hau.

Eskualdaketa, subrogazioa edo entitate aldaketa egin den egunetik abenduaren 31ra bitarteko zenbatekoak kontuan hartuta beteko da/dira erregistroa(k).

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea ez bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, Zerga betebeharrak jakin batzuk garatzen dituen Erregelamenduak, abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onetsiak, ezartzen duen bezala, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.»

173 Alfabetikoa

ERAGIKETA MOTA

Eragiketa mota kontuan hartuta, gako alfabetiko hauetako bat jarri behar da:

«A» Hipoteka maileguak.

«B» Gainerako maileguak.

«C» Hipoteka kredituak.

«D» Gainerako kredituak.

«E» Bestelako finantzaketa eragiketak.

Entitate publiko zein pribatuek euren langileei emandako maileguen kasuan, «B» gako alfabetikoa jarri behar da.

174 Numerikoa

ERAGIKETAREN AZPIGAKOAK

Aitortzen ari den eragiketa motari dagokion azpigako numerikoa jarri behar da, ondorengo zerrendaren arabera:

A, B, C eta D gakoa duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak

1. Hartzailearen ohiko etxebizitza izango den ondasun higiezia.
2. Hartzailearen ohiko etxebizitza izango ez den ondasun higiezia
3. Eskubide erreala hartzailearen ohiko etxebizitza izango den ondasun higiezinaren gainean.
4. Eskubide erreala hartzailearen ohiko etxebizitza izango ez den ondasun higiezinaren gainean.
5. Aurrekoetan sartzen ez diren bestelako erabilerak.

E gakoa duten erregistroetan (Bestelako finantza eragiketak) erabili beharreko azpigakoak:

1. Hartzailearen ohiko etxebizitza izango den ondasun higiezia
2. Hartzailearen ohiko etxebizitza izango ez den ondasun higiezia.
3. Eskubide erreala hartzailearen ohiko etxebizitza izango den ondasun higiezinaren gainean.
4. Eskubide erreala hartzailearen ohiko etxebizitza izango ez den ondasun higiezinaren gainean

Ohiko etxebizitzaren erabilerari buruzko azpigakoak aitortuak adierazitakoaren arabera jarriak ulertu behar dira.

175 Numerikoa

HIGIEZINAREN KOKAPENA

Eremuen azalpena: Higiezinaren kokapena

2009/01/01etik aurrera eraturako eragiketen kasuan, eragiketaren azpigakoa ondasun higieziekin egindako eragiketei dagokienez («1», «2», «3» eta «4» baloreak «Eragiketaren azpigakoa» eremuan), nahitaez bete behar da eremu hau.

Maileguarekin, kredituarekin edo bestelako finantza eragiketarekin lotutako higiezinari dagokion gakoa jarri behar da, ondoko hauen artean:

1. Erreferentzia katastrala duen ondasun higiezia, lurralde espainiarreko edozein tokitan kokatua, Euskal Autonomia Erkidegoa eta Nafarroa kenduta
2. Euskal Autonomia Erkidegoan edo Nafarroako Foru Erkidegoan kokatutako ondasun higiezia
3. Aurreko egoeretako edozeinetan sartutako ondasun higiezia, baina erreferentzia katastralik gabea
4. Atzerrian kokatutako ondasun higiezia

176-196 Alfnumerikoa

FINKA ZENBAKIA EDO KATASTRO ERREFERENTZIA

2009/01/01etik aurrera eraturako eragiketen kasuan, eta eragiketaren azpigakoa ondasun higiezinekin egindako eragiketei dagokienean («1», «2», «3», eta «4» baloreak «eragiketaren azpigakoa» eremuan), eremu honetan tarterik gabe jarri beharko da zein finka zenbakia (zenbaki finkoa ere deitua) edo katastro erreferentzia duen maileguaren, kredituaren edo finantza eragiketaren xede den ondasun higiezinak.

Maileguaren, kredituaren edo finantza eragiketaren xede den ondasun higiezina Gipuzkoan dagoenean, katastro erreferentziaren ordez ondasun higiezinaren finka zenbakia edo zenbaki finkoa jarriko da eremu honetan. Zenbaki finkoa eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioak kontrol karakterea hartuko du, eta ezkeraldeko posizioak zeroz beteko dira.

Maileguak, kredituak edo bestelako finantza eragiketak ondasun higiezin bat baino gehiago hartzen badu, tasazio baliorik handiena duen higiezinaren zenbaki finkoa edo katastro erreferentzia jarriko da. Nolanahi ere, higiezinaren bat hartzailearen ohiko etxebizitza izateko erabiltzekoa bada (aitortuak adierazitako erabileraren arabera), haren zenbaki finkoa edo katastro erreferentzia adieraziko da.

196-207 Numerikoa

BERMATZEN DEN ONDASUN HIGIEZINAREN TASAZIO BALIOA

2009/01/01etik aurrera eraturako eragiketen kasuan, eragiketaren azpigakoa ondasun higiezinekin egindako eragiketei dagokienean («1», «2», «3» eta «4» baloreak «Eragiketaren azpigakoa» eremuan), maileguak, kredituak eta finantza eragiketak hartzen duen higiezin bermatuaren edo bermatuen tasazio balioa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

196-205: Bermatutako ondasun higiezinaren tasazio balioaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

206-207: Bermatutako ondasun higiezinaren tasazio balioaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

Balio hori ez da hainbanatu behar mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketaren hainbat aitorturena denean.

208-219 Numerikoa

ABENDUAREN 31N ORDAINDU GABEKO SALDO

Mailegu, kreditu edo bestelako finantza eragiketarik abenduaren 31n ordaindu gabe dagoen saldoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, baina «A», «B», «C» eta «D» gakoak duten eragiketarako bakarrik.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Saldo hori ez da hainbanatu behar mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketaren hainbat aitorturena denean.

Eragiketek aldaketak izan badituzte aitortzen den ekitaldian eta haien jatorria adierazteko «A» edo «F» jarri bada, eremu hau bete gabe utziko da.

Bete gabe utziko da, halaber, eragiketaren jatorrian «C», «J», «K» edo «T» jarri denean.

Eremu hau bitan banatzen da:

208-217: abenduaren 31ra arteko saldoaren zati osoa.

218-219: abenduaren 31ra arteko saldoaren zati hamartarra.

220-412 Alfamerikoa

ONDASUN HIGIEZINAREN HELBIDEA

2009/01/01etik aurrera eraturako eragiketen kasuan, eragiketaren azpigakoa ondasun higiezinekin egindako eragiketei dagokienez («1», «2», «3» eta «4» baloreak «eragiketaren azpigakoa» eremuan), maileguaren, kredituaren edo finantza eragiketaren xede den ondasun higiezinaren helbidea jarriko da eremu honetan.

Eremu hau honela banatuta dago:

220-224: Alfamerikoa. Bide publiko mota.

Bide publikoari dagokion kode alfabetikoa jarri behar da, Estatistika Institutu Nazionalak (INE) onartutako kode normalizatuen arabera.

225-274: Alfamerikoa. Bide publikoaren izena.

Bide publikoaren izen luzea jarriko da. Izen osoa ez bada sartzen, ez jarri ez artikulurik, ez preposizioirik eta ez konjuntzioirik. Tituluak laburbilduta adieraziko dira (adibidez: KT=Kondea). Gainerako kasuak laburtu egingo dira erabilera orokorreko siglen arabera.

275-277: Alfamerikoa. Numerazio mota

Numerazio mota adieraziko da (Baloreak: Zk; Km., z/g; etab.).

278-282: Numerikoa. Etxe zenbakia

Etxe zenbakia edo puntu kilometrikoa adierazi behar da.

283-285: Alfamerikoa. Zenbakiaren kalifika tzailea.

Zenbakiaren kalifikatzailea adieraziko da (baloreak: BIS; BIK; MOD; ZAH eta abar / metroak baldin Numer. mota = KM. bada).

286-288: Alfamerikoa. Blokea.

Blokea jarriko da (zenbakia edo letrak)

289-291: Alfamerikoa. Ataria

Ataria jarriko da (zenbakia edo letrak)

292-294: Alfamerikoa. Eskailera.

Eskailera jarriko da (zenbakia edo letrak).

295-297: Alfamerikoa. Solairua edo oina

Solairua edo oina jarriko da (zenbakia edo letrak).

298-300: Alfamerikoa. Atea.

Atea jarriko da (zenbakia edo letrak).

301-340: Alfamerikoa. Osagarria

Helbidearen datu osagarriak. Baloreak: Literal librea. (Adibidez: «etxe gunea», «merkataritza gunea», «lokala», «ko merkatua», zk. postua», «eraikina» eta abar).

341-370: Alfamerikoa. Herria edo hiria

Herriaren, hiriaren eta abarren izena jarriko da, udalerrarena ez bada.

371-400: Alfnumerikoa. Udallerria.
Udallerriaren izena jarriko da.

401-405: Numerikoa. Udallerriaren kodea
Udallerriaren kodea jarri behar da, Estadistika Institutu Nazionalak (INE)
onartutako kode normalizatuen arabera.

406-407: Numerikoa. Probintziaren kodea
Probintziaren kodea jarri behar da.

Probintziaren edo, hala bada, hiri autonomoaren bi digitu numerikoak jarriko
dira, honako zerrendaren arabera:

ARABA	01	LEON	24
ALBACETE	02	LLEIDA	25
ALACANT	03	LUGO	27
ALMERIA	04	MADRIL	28
ASTURIAS	33	MALAGA	29
AVILA	05	MELILLA	52
BADAJOSZ	06	MURTZIA	30
BARTZELONA	08	NAFARROA	31
BURGOS	09	OURENSE	32
CACERES	10	PALENTZIA	34
CADIZ	11	PALMAS, LAS	35
KANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36
CASTELLO	12	ERRIOXA	26
CEUTA	51	SALAMANCA	37
CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFE	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIRONA	17	TARRAGONA	43
GRANADA	18	TERUEL	44
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45
GIPUZKOA	20	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	BIZKAIA	48

BALEARRAK	07	ZAMORA	49
JAEN	23	ZARAGOZA	50

Lurralde espainiarrean establezimendu iraunkor bidez jarduten ez duten ez-egoiliarak badira, 99 jarri behar da.

408-412 Numerikoa. Posta kodea

Maileguarekin, kredituarekin edo bestelako finantza eragiketarekin lotutako higiezinaren helbideari dagokion posta kodea jarri behar da.

413 Numerikoa

ERAGIKETAN ESKU-HARTZEAREN GAKOA

Eragiketak egin badira ondasun higiezin bat edo ondasun higiezin baten gaineko eskubide erreal bat eskuratzeko, adierazi behar da zein modutan esku hartu duen entitate aitortzaileak aitortzen den eragiketan. Gako hauetako bat jarriko da:

- 1 Emakidaduna.
- 2 Bitartekaria
- 3 Bestelako esku-har tzea

414-448 Alfnumerikoa

MAILEGU EMAILEAREN DEITURA ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA

«Eragiketan eskuhartzearen gakoa» eremuan «2» edo «3» adierazi bada, mailegu-emailearen datuak bete beharko dira eremu honetan.

Pertsona fisikoak badira, lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa jarri behar dira, ordena horretan nahitaez.

Pertsona fisikoek deitura bakarra dutenean, deitura hori jarriko da lehenik, gero tarte bat utziko da, eta izena idatziko da azkenik, hurrenkera horretan.

Pertsona juridikoak eta errentak esleitzeko araubidera bildutako entitateak badira, (ondasun komunitateak, sozietate zibilak, banatu gabeko herentziak eta abar), haien sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe

449-457 Alfnumerikoa

MAILEGU-EMAILEAREN IFZ

«Eragiketan eskuhartzearen gakoa» eremuan «2» edo «3» jarri bada, mailegu emailearen IFZ adieraziko da eremu honetan

Pertsona fisikoa bada, mailegu emailearen IFZ jarriko da

Mailegu emailea pertsona juridikoa edo errentak esleitzeko araubidera bildutako entitatea bada (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko herentzia...), haren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da

Eremu hau eskuinaldetik hasiko da bete tzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira

Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da

174. posizioan eragiketaren azpigako gisa 1 jarri denean bakarrik adierazi behar da finantzaketaren zer portzentaje erabili den hartzailearen ohiko etxebizitza erosteko (aitortuak adierazitako destinoaren arabera). Hartzaileak ohiko etxebizitza erosteko erabilitakoa izango da portzentaje hori, hau da, hari dagokion partaidetza portzentajetik (halakorik badago) bideratutakoa.

Eremu hau bitan banatuta dago:

458-460 Numerikoa. Zati osoa: Portzentajearen zati osoa jarri behar da.

461-462 Numerikoa. Zati hamartarra: Portzentajearen zati hamartarra jarri behar da.

Hartzaileak oso-osorik erabili badu mailegua, kreditua edo bestelako eragiketa ohiko etxebizitza erosteko (bere partaidetza portzentaje osoa), 100 jarriko da zati osoan, eta 00 zati hamartarrean.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «M» edo «J» jarri bada eta finantzatutako zenbatekoa handitua izan bada, ohiko etxebizitza bideratutako finantzaketa portzentajea kalkulatu da hura handitzeko unean amortizatu gabe dagoen kapitala eta handitze horretatik ondorioztatutakoa kontuan hartuta.

«Eragiketaren jatorria» eremuan «V» gako jarri bada eta maileguaren baldintzak aldatu badira, haren zenbatekoa ere aldatuta, ohiko etxebizitza bideratutako finantzaketa portzentajea honela kalkulatu da: subrogazioaren edo entitate aldatetaren unean amortizatu gabe dagoen saldoa (aldaketaren edo subrogazioaren gastuak barruan sartuta) zati entitate berriak emandako maileguaren zenbatekoa.»

Hemen zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar dira, aurreko ekitaldietan edo ekitaldian bertan interesak direla-eta ordaindutako kopuruen itzulketagatik sortutako zenbatekoak, jasotzailearentzat errenta zergapetuak ez direnak, kanpoan utzita ordain edo kalte-ordain gisa emandako kopuruak edo maileguaren tronkoa murriztera bideratutakoak, halakorik izan bada.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

463-470. Aurreko ekitaldietan interesak direla-eta ordaindutako kopuruen itzulketaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

471-472. Aurreko ekitaldietan interesak direla-eta ordaindutako kopuruen itzul ketaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

Aurreko ekitaldietan edo ekitaldian bertan interesak direlaeta ordaindutako kopuruaren itzulketatik datozen zenbateko bateratuen kasuan, bereizi egin beharko da itzulketa horren zer partek ez duen erretarik jasotzailearentzat eta zein diren gainerako hartukizunak. Lehenengoak bereizita adierazi beharko dira bai eremu honetan, bai, zilegi bada, «Besteren finantzaketatik eratorritako gastuengatik sortutako zenbatekoen kalte-ordain gisa jasotako interesak» eremuan (aitortuaren 2. motako erregistroko 473tik 481era arteko posizioetan) edo «Finantza entitateak maileguaren tronkoa murrizteko erabilitako kopuruak» eremuan (aitortuaren 2. motako erregistroko 491etik 500era arteko posizioetan). Gainerako hartukizunak «Besteren finantzaketatik eratorritako gastuengatik sortutako zenbatekoen kalte-ordain gisa jasotako beste kopuru batzuk» eremuan adieraziko dira (aitortuaren 2. motako erregistroko 482-490 posizioetan).

Mailegua, kreditua edo bestelako finantzaeragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea EZ bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebeharrak formal jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

473-481 Numerikoa

BESTEREN FINANTZAKETATIK ERATORRITAKO GASTUENGATIK SORTU DIREN ZENBATEKOEN KALTE-ORDAIN GISA SORTZEN DIREN INTERESAK

Aurreko ekitaldietan edo ekitaldian bertan, interesak direlaeta ordaindutako kopuruak itzultzeagatik kalte-ordain gisa jasotako interesen ondorioz ekitaldian sortutako zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

473-479. Kalte-ordain gisa sortutako interesen zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

480-481. Kalte-ordain gisa sortutako interesen zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea ez bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebeharrak formal jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

482-490 Numerikoa

BESTEREN FINANTZAKETATIK ERATORRITAKO GASTUENGATIK SORTU DIREN ZENBATEKOEN KALTE-ORDAIN GISA JASOTAKO BESTE KOPURU BATZUK

Eremu honetan jarri behar da aurreko ekitaldietan edo ekitaldian bertan interesengatik ordaindutako diru kopuruaren itzul ketatik gora jaso den edozein zenbateko, jasotzailearentzat zergari lotutako errenta eratzen duenean, salbu eta interes horiek ordainsari izaera badute. Eremu honetan sartu behar dira, besteak beste, kostu judizialak, eta finantza entitatearekin adostutako akordioetatik eratortzen den beste edozein kopuru, jasotzailearentzat zergari lotutako errenta eratzen duenean.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

482-488. Kalte-ordain gisa sortutako kopuruaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

489-490. Kalte-ordain gisa sortutako kopuruaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finan tza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea EZ bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, 2013ko abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, Zerga betebehar formal jakin batzuei buruzko Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.

491-5000 Numerikoa

FINANTZA ENTITATEAK MAILEGUAREN TRONKOA MURRIZTEKO ERABILITAKO KOPURUAK

Eremu honetan adierazi behar da zer kantitate bideratzen dituen zuzenean finantza entitateak, zergadunarekin adostu ondoren, maileguaren tronkoa murrizteko, maileguen interes tasak mugatzen dituzten klausulak direla-eta finantza entitateari aurrez ordaindutako kopuruetatik datozean.

Kopuru horiek «Kapitala amortizatzeagatik ekitaldian ordaindutako zenbatekoa» eremuan ere adierazi behar dira (aitortuaren erregistroko, 2. motako erregistroko, 127-139 posizioetan). Alabaina, ez dira sartuko «Besteren finan tza ketatik eratorritako gastuen itzulketagatik ekitaldian sortu den zenbatekoa» eremuan (aitortuaren erregistroko, 2. motako erregistroko, 463- 472 posizioetan).

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

491-498. Maileguaren tronkoa murrizteko erabilitako kopuruaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

499-500. Maileguaren tronkoa murrizteko erabilitako kopuruaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

Mailegua, kreditua edo bestelako finantza eragiketa hainbat aitorturi dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien artean.

Eremu hau bete gabe utziko da finantzaketa eragiketen xedea ez bada izan ondasun higiezin bat eskuratzea, abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua onartzen duenak, dioenaren arabera, hau da, bete gabe utziko da «Eragiketaren azpigakoa» eremuan «5» balioa jarri denean.»

- * Zenbateko guztiak positiboak izango dira
- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.
- * Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.